
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 29. května 2025 

Čj. MO 490647/2025-8694    

SpMO 44441/2025-8694 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 14. 5. 2025 žádost o poskytnutí informací o utajování jmen členů 

Aktivních záloh u Speciálních sil, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K jednotlivým dotazům žádosti sdělujeme:  

 
 1. Jsou jména Aktivních záloh u Speciálních sil informací, na kterou se vztahuje nějaký stupeň utajení?  

 

Ad 1) Jména příslušníků speciálních sil Armády České republiky (AČR), kterými se rozumí i vojáci 

v aktivní záloze služebně zařazeni u speciálních sil AČR, nemají bez další návaznosti na vykonávanou 

služební činnost charakter utajované informace dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

utajovaných informací“).  

 

2. Pokud ano, jaký stupeň utajení se na ně vztahuje?  

 

Ad 2) Pokud se na jména příslušníků speciálních sil AČR v souvislosti s vykonávanou služební činností 

vztahuje stupeň utajení, je vždy určen „ad hoc“ v souladu se zákonem o utajovaných informacích. 

  

3. Jaké hrozí případné sankce za vědomé vyzrazení této informace?  

 

 Ad 3) Fyzická osoba se v případě porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o utajované informaci 

dopustí přestupku podle § 148 odst. 1 písm. c) zákona o utajovaných informacích, za který lze uložit 

pokutu až 5 000 000 Kč.   

 
 

 

 

 

 


